
令和 7年 6月 10日 

ご利用者様、ご家族様各位 

医療法人 春秋会 

介護老人保健施設 きし 

施設長 今西 正巳 

 

食費の価格改定（値上げ）のお知らせ 

 

拝啓 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営に深いご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当施設では、食事を給食事業者へ委託し提供させていただいております。委託業者よ

り、昨今の食材料費・人件費の高騰に際し企業努力だけでは対応しきれない旨申し出があり、

業者とも調整をいたしましたが、やむを得ないと判断し昨年１０月以来２回目の食費価格の改

定をすることといたしました。 

諸事情をご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

令和 7年 8月１日ご利用分より変更となります。 

１日あたりの食費  １，950円 ⇒ 2，000円（5０円/日値上げ） 

 

 

 

※入所・短期入所の方で「負担限度額認定証」をお持ちの方は、食費・居住費は認定証記載金額

が１日の上限となります。 

以上 

内訳 現価格 新価格8/1～ 差額

朝食 410円 420円 10円

昼食 690円 700円 10円

おやつ 160円 170円 10円

夕食 690円 710円 20円

1日合計 1950円 2000円 50円/日


